

POLITYKA BEZPIECZEŃSTWA**Alza Cargo Sp. z o.o.**

Nadrzędnym celem Alza Cargo Sp. z o.o, jako przewoźnika kolejowego jest bezpieczna realizacja przewozów kolejowych w sposób minimalizujący zagrożenia dla bezpieczeństwa pracowników, społeczeństwa, środowiska oraz innych podmiotów Spółka działa w oparciu o standardy biznesowe i planowanie strategiczne, z naciskiem na spełnienie i bezwzględne przestrzeganie nowych i zmienionych wymogów prawnych oraz innych wymogów dotyczących bezpieczeństwa, poprzez bieżące monitorowanie zmieniających się wymogów wynikających z przepisów krajowych i wspólnotowych, w tym Technicznych Specyfikacjach Interoperacyjności, umowach międzynarodowych oraz regulacjach wewnętrznych, normach BHP oraz wymaganiach w zakresie ochrony środowiska naturalnego, w celu zrównoważenia wszystkich gałęzi transportu w Polsce i EU.

Wdrożony w Alza Cargo Sp. z o.o. System Zarządzania Bezpieczeństwem wspiera osiąganie celów dotyczących bezpieczeństwa zgodnie z uwarunkowaniami prawnymi, społecznymi, technicznymi i strukturalnymi spółki. Najwyższe kierownictwo zapewnia, że posiada niezbędne zasoby techniczne, osobowe oraz finansowe dla potrzeb określenia celów bezpieczeństwa, ich systematycznej realizacji oraz oceny celów przyjętych w corocznie definiowanym i realizowanym Programie Poprawy Bezpieczeństwa, wraz z oceną wskaźników bezpieczeństwa.

Zarząd spółki jest świadomy odpowiedzialności w zakresie bezpieczeństwa jaka na nim spoczywa, w związku z czym deklaruje, że pracownicy odpowiedzialni za realizację procesu przewozowego posiadają odpowiednie kwalifikacje. Zobowiązujemy się do doskonalenia kompetencji i wzrostu zaangażowania pracowników oraz kształtowania ich świadomości, w odniesieniu do wykonywanych przez nich działań będących gwarantem poprawności działania systemu bezpieczeństwa.

Alza Cargo Sp. z o.o. uwzględnia we wdrożonym Systemie Zarządzania Bezpieczeństwem wszystkie rodzaje ryzyka związane z działalnością własną jak i wynikające z działań innych podmiotów, oraz stosuje odpowiednie środki nadzoru i kontroli w celu zarządzania tymi ryzykami. Alza Cargo Sp. z o.o. deklaruje współpracę z zarządcami infrastruktury, stosownymi urzędami, innymi przewoźnikami kolejowymi jak również podmiotami mającymi wpływ na bezpieczeństwo przewozów kolejowych, w celu określenia podwyższonych wspólnych celów bezpieczeństwa transportu kolejowego.

Spółka zobowiązuje się do ciągłego doskonalenia Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem, w aspekcie organizacyjnym jak i technologicznym, a także monitorowanie efektywności oraz skuteczności procesu zarządzania bezpieczeństwem. Kadra kierownicza i wszyscy pracownicy Spółki są odpowiedzialni za realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa i za zapewnienie, że wszelkie obowiązujące standardy bezpieczeństwa są przestrzegane i stosowane.

Deklarujemy, że Polityka Bezpieczeństwa będzie utrzymywana zgodnie z Naszą strategią biznesową, przy uwzględnieniu wyników Spółki w zakresie dotyczącym poziomu bezpieczeństwa, a w uzasadnionych przypadkach będą podejmowane niezbędne działania.

Najwyższe kierownictwo wspiera procesy związane z kształtowaniem kultury bezpieczeństwa, promującej świadomość i postawy ukierunkowane na wykrywanie, ujawnianie i eliminację zagrożeń. Kultura bezpieczeństwa jest wynikiem indywidualnych i zbiorowych wartości, cech, spostrzeżeń, kompetencji i wzorów zachowań determinujących zaangażowanie na rzecz Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem. Wspierane są procesy współdziałania pracowników, współpracy i komunikacji oparte na wzajemnym zaufaniu. Kluczowym elementem jest stwarzanie warunków oraz zachęcanie pracowników do zgłaszania zidentyfikowanych zagrożeń.

Zarząd Alza Cargo Sp. z o.o. wraz z pracownikami zobowiązuje się do realizacji, weryfikacji oraz aktualizacji niniejszej Polityki Bezpieczeństwa.

Prezes Zarządu
Stawomir Sobotka

CZŁONEK ZARZĄDU
Wojciech Nastawny

Katowice 29.09.2022